39APÊNDICE N.º 100 — II SÉRIE — N.º 139 — 21 de Julho de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DE MÉRTOLA

Aviso n.º 5046/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contratos de trabalho a termo certo. — Em cumprimento do dis-
posto na alínea b) do n.º 1 no artigo 34.º do Decreto-lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, se torna público que foram renovados, por
mais um ano, os contratos de trabalho a termo certo com Elisabete
Cristina Mendes Policarpo e Nuno Miguel Nobre Palma, para o de-
sempenho de funções de monitor espaço internet, com início em
1 de Julho de 2005.

15 de Junho de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente.

Aviso n.º 5047/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contrato de trabalho a termo certo. — Em cumprimento do disposto
na alínea b) do n.º 1 no artigo 34.º do Decreto-lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, se torna público que foi renovado, por mais um
ano, o contrato de trabalho a termo certo com Miguel Ângelo
Guerreiro Soeiro, para o desempenho de funções de monitor es-
paço internet, com início em 19 de Julho de 2005.

15 de Junho de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Pulido
Valente.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO CORVO

Aviso n.º 5048/2005 (2.ª série) — AP. — Lista de antigui-
dade. — Para os efeitos previstos no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto-
-Lei n.º 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra
afixada, nos locais do costume, a lista de antiguidade, do ano de
2004, dos funcionários do quadro privativo desta Câmara Munici-
pal.

Nos termos do artigo 96.º do mencionado diploma, cabe recla-
mação da referida lista, a interpor no prazo de 30 dias contados a
partir do dia seguinte ao da publicação do presente aviso no Diá-
rio da República.

31 de Março de 2005. — A Presidente da Câmara, Maria de
Fátima Simões Ramos do Vale Ferreira.

Aviso n.º 5049/2005 (2.ª série) — AP. — Renovação de
contratos de pessoal a termo resolutivo certo. — Para os devidos
efeitos se torna público que foram renovados os contratos de traba-

lho a termo resolutivo certo abaixo designados, ao abrigo do dis-
posto no n.º 1 do artigo 139.º do Código do Trabalho, aplicável à
administração local pelo n.º 1 do artigo 2.º da Lei n.º 23/2004, de
22 de Junho:

Contrato celebrado em 7 de Novembro de 2002, para a cate-
goria de auxiliar dos serviços gerais, renovado até 6 de No-
vembro de 2005, por despacho de 23 de Julho de 2004:

Maria Manuela Ferreira Dias dos Santos.

Contrato celebrado em 20 de Novembro de 2002, para a ca-
tegoria de assistente administrativo, renovado até 19 de No-
vembro de 2005, por despacho de 23 de Julho de 2004:

Horácio José Lopes dos Santos.

Contrato celebrado em 2 de Dezembro de 2002, para a cate-
goria de arquitecto, coordenador, renovado até 30 de Junho
de 2005, por despacho de 23 de Julho de 2004:

Sandra Cristina Dias Dinis.

Contrato celebrado em 2 de Dezembro de 2002, para a cate-
goria de técnico superior de 2.ª classe (engenheiro civil),
renovado até 1 de Dezembro de 2005, por despacho de
23 de Julho de 2004:

Adelina Augusta Janeiro Antunes Duarte.

Contrato celebrado em 2 de Dezembro de 2002, para a cate-
goria de desenhador CAD, renovado até 1 de Dezembro de
2005, por despacho de 23 de Julho de 2004:

José Manuel Pereira Carvalho da Cunha.

Contrato celebrado em 24 de Fevereiro de 2003, para a cate-
goria de técnico superior de 2.ª classe (serviço social), reno-
vado até 24 de Fevereiro de 2006, por despacho de 23 de
Julho de 2004:

Alexandrina Maria Carvalho Ferreira.

Contrato celebrado em 10 de Março de 2003, para a catego-
ria de técnico superior de 2.ª classe (história), renovado até
31 de Dezembro de 2005, por despacho de 23 de Julho de
2004:

António Manuel Carvalho Rodrigues.

Contrato celebrado em 1 de Agosto de 2003, para a categoria
de técnico superior de 2.ª classe (economista), renovado até
31 de Dezembro de 2005, por despacho de 23 de Julho de
2004:

Elsa Margarida Amaral Maia Pimpão.

Contrato celebrado em 5 de Setembro de 2003, para a cate-
goria de técnico superior de 2.ª classe (engenheiro civil),
renovado até 31 de Dezembro de 2005, por despacho de
23 de Julho de 2004:

Altino Manuel Moreira da Silva.

Contrato celebrado em 7 de Outubro de 2003, para a catego-
ria de técnico superior de 2.ª classe (desporto), renovado até
6 de Outubro de 2006, por despacho de 23 de Julho de
2004:

Carlos Rafael Rodrigues Pereira.

Contrato celebrado em 14 de Outubro de 2003, para a cate-
goria de auxiliar dos serviços gerais, renovado até 13 de
Outubro de 2006, por despacho de 23 de Julho de 2004:

Silvina Gonçalves Batista.

Contrato celebrado em 17 de Maio de 2004, para a categoria
de técnico de 2.ª classe (contabilidade e administração),
renovado até 16 de Maio de 2007, por despacho de 23 de
Julho de 2004:

Sandra Sofia Rodrigues Cruz.